[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2017 № 733-п
г. Лыткарино
Об утверждении положения о проведении Смотра-конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино Московской области и состава конкурсной комиссии»

В целях реализации Закона Московской области  № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», программы ремонта подъездов многоквартирных домов Московской области Подпрограммы IV «Обеспечение комфортной среды проживания в Московской области» Государственной программы Московской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы», а также в целях повышения уровня благоустройства, обеспечения комфортного и безопасного проживания граждан на территории городского округа Лыткарино Московской области,  постановляю:
1. Провести на территории  городского округа Лыткарино Московской области Смотр - конкурс на «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино Московской области» в период с 15 ноября 2017года по 15 декабря 2017года.
2. Утвердить Положение о  проведении Смотра - конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино Московской области» согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по проведению Смотра - конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино Московской области» согласно приложению № 2.
4. Начальнику Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (В.В. Маслов)  обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино Н.В. Макарова.
                                                                                                    Е.В. Серёгин
                                                         Приложение № 1

                                                                     к  постановлению Главы

                                                                         городского округа    Лыткарино

                                                                 Московской области 733-п

                                                                        «   14   »            11             2017г.
                                   Положение
о проведении Смотра – конкурса «Лучший подъезд

на территории городского округа Лыткарино Московской области»
Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения Смотра – конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино  Московской области» на лучшее состояние подъезда после ремонта в ходе Программы софинансирования. Смотр – конкурс направлен на развитие инициативы жителей, широкого вовлечения их в улучшение содержания в образцовой чистоте и порядке подъездов и их бережной эксплуатации.

Цели проведения  Смотра-конкурса

2.1. Развитие традиций активного участия населения в  общественной жизни многоквартирного дома.

2.2. Повышение ответственности граждан за техническое и санитарное содержание общего имущества многоквартирного дома

2.3. Привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, соблюдению правил противопожарной безопасности, санитарных правил и норм.

Условия  Смотра-конкурса

3.1. В Смотре - конкурсе могут принимать участие организации различных форм собственности, индивидуальные предприниматели, общественные организации, управляющие компании, осуществляющие свою деятельность на территории городского округа Лыткарино Московской области.

3.2. Информация о Смотре-конкурсе размещается на сайте города Лыткарино Московской области.

3.3.   Смотр-конкурс проводится в период с 15 ноября 2017года  по 15 декабря  2017 года.

3.4. Прием заявок для участия в   Смотре-конкурсе проводится в срок до 01 декабря 2017г. (форма в приложении  №2) по адресу: 140081, Московская область, г. Лыткарино, ул. Коммунистическая, д.10 Управление ЖКХ и РГИ г. Лыткарино, с понедельника по четверг с 09.00 до 18.15, пятница с 09.00 до 17.00, с перерывом с 13.00 до 14.00, а также по эл. почте:  gkh_i_rgi@mail.ru.

3.5. В срок до 18 декабря 2017года Администрация городского округа Лыткарино Московской области направляет победителя Смотра - конкурса в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области для участия в конкурсе «Лучший подъезд Подмосковья».
Номинации Смотра-конкурса
4.1 Смотр - конкурс проводится в номинациях:

4.1.1.«Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино Московской области» - оценивается качество выполненного ремонта по обязательным требованиям Программы софинансирования ремонта подъездов по видам и технологиям работ, долговечность примененных материалов, художественный оформление и оригинальность оформления подъезда.

4.1.2. «Окружающий мир глазами ребенка» - оценивается креативное художественное оформление подъезда детьми-жителями многоквартирного дома.

4.1.3. «Дух вдохновения» - оценивается креативное художественное оформление подъезда многоквартирного дома.
5. Критерии определения победителей Смотра-конкурса
5.1. Критерии определения победителей конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино  Московской области»:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Баллы от 0 до 5 (с шагом 1)

	1.
	Качество выполненного ремонта по обязательным требованиям Программы софинансирования ремонта подъездов по видам и технологиям работ.
	0 1 2 3 4 5

	2.
	Использование инновационных технологий, долговечность примененных материалов.
	0 1 2 3 4 5

	3.
	Художественный уровень, композиционная завершенность, оригинальность оформления подъезда.
	0 1 2 3 4 5

5.2. Критерии определения победителей конкурса «Окружающий мир глазами ребенка»:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Баллы от 0 до 5 (с шагом 1)

	1.
	Художественный уровень, композиционная завершенность, оригинальность оформления подъезда.
	       0 1 2 3 4 5

5.3. Критерии определения победителей конкурса «Дух вдохновения»:

	№ п/п
	Наименование критерия
	Баллы от 0 до 5 (с шагом 1)

	1.
	Художественный уровень, композиционная завершенность, оригинальность оформления подъезда.
	        0 1 2 3 4 5

5.4. Оценка участников Смотра-конкурса производится по итогам осмотра подъезда, предоставленного отчета о проведенных мероприятиях, фотоотчета, пояснительной записки о проведенных работах в подъезде. Материалы о проведенных работах необходимо предоставить в Администрацию городского округа Лыткарино Московской области до 01 декабря 2017 года.
6.Подведение итогов и награждение победителей Смотра-конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино  Московской области»

          6.1. Подведение итогов осуществляется в период с  15 ноября  2017 года

 по  15 декабря 2017 года.

Конкурсная комиссия определяет победителей Смотра-конкурса с присуждением 1,2,3 мест.
По каждому критерию выставляются баллы, которые заносятся членами конкурсной комиссии в оценочный лист согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Победителем Смотра-конкурса является участник, набравший наибольшее число баллов в номинации при суммировании баллов, выставленных всеми членами конкурсной комиссии.

В случае наличия участников, набравших равное число баллов, победитель определяется путем голосования конкурсного жюри. При этом голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

6.2. Решение конкурсной комиссии оформляется итоговым протоколом с приложением сводного оценочного листа, которые подписывают все члены конкурсной комиссии.
6.3. Результаты Смотра-конкурса размещаются на официальном сайте  города Лыткарино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.4. Победители Смотра-конкурса, занявшие призовые места, награждаются Почетными грамотами Главы городского округа Лыткарино  Московской области и ценными подарками.
7.Конкурсная комиссия Смотра-конкурса «Лучший подъезд на территории городского округа Лыткарино  Московской области»
7.1. Организация и проведение  Смотра-конкурса   возлагается   на  комиссию по подведению итогов Смотра-конкурса (далее – Конкурсная комиссия).

7.2. Конкурсная комиссия:

7.2.1. Организует прием заявок на участие в Смотре-конкурсе;

7.2.2. Проводит оценку представленных материалов на участников Смотра-конкурса;

7.2.3.Подводит итоги Смотра-конкурса в соответствии с критериями, установленными п.5.1, п.5.2, п.5.3 настоящего Положения;

7.2.4. Принимает решение о победителях Смотра-конкурса;

7.2.5.Организует подготовку и публикацию информационного сообщения о победителях Смотра-конкурса в средствах массовой информации городского округа Лыткарино  Московской области;

7.2.6.Уведомляет победителей об итогах  Смотра-конкурса.

7.2.7. Организует награждение победителей Смотра-конкурса.
                                                                                     Приложение № 1

                                                                         к Положению о проведении

                                                                         смотра - конкурса «Лучший подъезд

                                                                         на территории городского округа

                                                              Лыткарино Московской области»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ

участника Смотра – конкурса «Лучший подъезд

на территории городского округа Лыткарино Московской области»

_________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, предприятия и т.д.)

	№ п/п
	Наименование критерия
	Баллы от 0 до 5 (с шагом 1)

	1.
	Качество выполненного ремонта по обязательным требованиям Программы софинансирования ремонта подъездов по видам и технологиям работ.
	0 1 2 3 4 5

	2.
	Использование инновационных технологий, долговечность примененных материалов.
	0 1 2 3 4 5

	3.
	Художественный уровень, композиционная завершенность, оригинальность оформления подъезда.
	01 2 3 4 5

________________________                     ________________________________ (подпись члена конкурсной комиссии)                                                                             (расшифровка подписи)
«____»______________20     г.
                                                                              Приложение № 2

                                                                              к Положению о проведении

                                                                              Смотра - конкурса «Лучший

                                                                              подъезд на территории

                                                                              городского округа Лыткарино

                                                                         Московской области»

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ

в Смотре – конкурсе «Лучший подъезд»

на территории городского округа Лыткарино Московской области»
Муниципальный район/

городской округ_____________________________________________________

Городское поселение /

сельское поселение___________________________________________________

Наименование организации/ФИО участника

и контактный телефон участников_____________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес дворовой территории___________________________________________

___________________________________________________________________

Председатель совета МКД            Ф.И.О. _________________ (___________)

                                                                             подпись
                                               Приложение №2

                                                     к постановлению Главы

                                                                 городского округа    Лыткарино

                                                          Московской области  733-п

                                                                 «   14   »            11             2017г.
Состав комиссии

по проведению Смотра - конкурса «Лучший Подъезд

на территории городского округа Лыткарино Московской области»

Председатель комиссии:

Н.В. Макаров –   Заместитель  Главы Администрации городского округа Лыткарино Московской области;

Заместитель председателя комиссии:

В.В. Маслов          –   Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино Московской области;

Члены комиссии:
В.В. Шаров  – Председатель Комитета по управлению имуществом г. Лыткарино Московской области ;

А.В. Симонов  – заместитель директора МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино»;

П.С. Орлов — начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино»;

Т.В. Иванова – председатель Ассоциации многоквартирных домов, расположенных на территории городского округа Лыткарино Московской области;

 О.М. Семенова — эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино»